
 

 

 

Børne- og Undervisningsministeriet 

11. september 2024 

Sagsnr.: 24/27945  

Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på alm. del – spørgsmål 368 

I brev af 28. august har udvalget efter ønske fra Lotte Rod (RV) stillet mig 

følgende spørgsmål: 

Alm. del – spørgsmål 368: 

Kan ministeren bekræfte, at regeringens forslag om at forbedre vilkårene 

for fusioner mellem ungdomsuddannelsesinstitutioner kun gælder for 

fremtidige fusioner – og hvorfor mener ministeren i givet fald, at det er ri-

meligt, at ungdomsinstitutioner, der fusionerer fremadrettet, skal stilles 

markant bedre end eksisterende campusinstitutioner, som kendes fra ek-

sempelvis Struer, Nyborg, Ishøj eller Lyngby? Der henvises til tiltag 1.3 i 

notat på Børne- og undervisningsministeriets hjemmeside om ”Regerin-

gen understøtter økonomisk bæredygtige ungdomsuddannelser i hele 

landet gennem taxameterjusteringer” dateret. 19. august 2024. 

Svar: 

Som det fremgår af nyheden fra uvm.dk den 19. august, foreslår regerin-

gen at forbedre vilkårene for fusioner ved bibeholdelse af basisgrund- og 

udkantstilskud ved fusion samt ved oprettelse af ansøgningspuljer til un-

derstøttelse af campus og samlokalisering.  

Tiltaget om permanent bibeholdelse af de fusionerede institutioners ba-

sisgrund- og udkantstilskud gælder kun for fremtidige fusioner, dvs. fusi-

oner der træder i kraft fra 1. januar 2025 og frem. De forbedrede rammer 

for fremtidige fusioner gælder således ikke for allerede gennemførte fusi-

oner, eller fusioner, der gennemføres frem mod årsskiftet 2024/2025. Når 

1. januar 2025 er valgt som skæringsdato skyldes det, at de øvrige juste-

ringer af taxameter- og tilskudssystemet træder i kraft på netop denne 

dato. 

Allerede fusionerede institutioner har truffet beslutningen om fusion på 

baggrund af de tilskudsvilkår, som har været gældende på fusionstids-

punktet. Det er derfor min forventning, at allerede gennemførte fusioner 

er sket på økonomiske vilkår, som har givet mening for de involverede in-

stitutioner på fusionstidspunktet. 

Et andet tiltag til understøttelse af campus og samlokalisering er oprettel-

sen af ansøgningspuljer på 24,6 mio. kr. Regeringens tilgang vil være, at 
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Side 2/2 en andel af midlerne også kan søges af institutioner, der allerede er fusio-

neret. Udmøntningen skal dog aftales med gymnasieforligskredsen. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Mattias Tesfaye 
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